Itu untuk melihat aplikasi dari metodologi penafsiran *bayānīnya* dan konsistensinya dalam menerapkan metode tersebut.

### Potret Kehidupan Bintu Syāṭī Dan Karir Intelektualnya

Adapun nama asli dari Bintu Syāṭī' adalah 'Āisyah 'Abdurrahmān. Dia lahir pada tanggal 6 November 1913 M atau tanggal 6 Dzulhijah 1331 H di kota Dimyat wilayah sebelah Barat Delta Nil Mesir. Dia adalah seorang anak putri dari pasangan Muḥammad 'Ali 'Abdurrahmān dan Farida 'Abdussalām Muntasyir. Kedua orang tuanya adalah seorang tokoh agama alumni Al-Azhar. Sedangkan kakeknya Syekh Ibrāhīm Ad-Damhūjī Al-Kabir,<sup>3</sup> dari garis keturunan sang ibu, merupakan salah satu ulama besar Al-Azhar.